



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1506003/2023/CGL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais de armarinho, bem como: jogos educativos, artigos natalinos e cortinas*

Fornecedor : EDINHO SILVA DE AGUIAR - 21.361.181/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	151,00	KIT	NYBC	NYBC	R\$ 14,33	R\$ 2.163,83	R\$ 20,40	R\$ 3.080,40	29,75	R\$ 6,07
Descrição: KITS COM 3 AGULHA PARA TECER BARBANTE CONTENDO OS SEGUINTE TAMANHOS: 4 MM, 3,5 MM E 3 MM.										
2	112,00	KIT	NYBC	NYBC	R\$ 33,79	R\$ 3.784,48	R\$ 52,50	R\$ 5.880,00	35,64	R\$ 18,71
Descrição: KIT COM 27 AGULHAS PARA COSTURA MANUAL EM MATERIAIS LEVES NUMERAÇÃO DIVERSAS										
3	71,00	KIT	NYBC	NYBC	R\$ 12,89	R\$ 915,19	R\$ 22,96	R\$ 1.630,16	43,86	R\$ 10,07
Descrição: KIT COM 05 AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA COM AS SEGUINTE NUMERAÇÕES 10,12,14,16,21.										
4	111,00	KIT	NYBC	NYBC	R\$ 24,84	R\$ 2.757,24	R\$ 36,39	R\$ 4.039,29	31,74	R\$ 11,55
Descrição: KIT COM 07 AGULHA PARA TECER CROCHÊ COM OS SEGUINTE TAMANHOS 7 MM, 8 MM, 9MM, 10 MM, 12 MM, 14 MM E 20 MM										
5	68,00	PACOTE	ISOPLACA	ISOPLACA	R\$ 45,74	R\$ 3.110,32	R\$ 45,74	R\$ 3.110,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLA EM ISOPOR 2,5CM (25MM) - PACOTE COM 150 UNIDADES										
6	250,00	UNID	NYBC	NYBC	R\$ 29,86	R\$ 7.465,00	R\$ 44,50	R\$ 11.125,00	32,90	R\$ 14,64
Descrição: BORDADO INGLÊS CLT 122 (CORES VARIADAS) PEÇA /13.7 M										
8	61,00	ROLO	SÃO JOSE	SÃO JOSE	R\$ 72,70	R\$ 4.434,70	R\$ 72,70	R\$ 4.434,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ELÁSTICO MÉDIO Nº14 BRANCO 09MM ROLO C/ 100 METROS										
9	97,00	UNID	ZANOTI	ZANOTI	R\$ 94,59	R\$ 9.175,23	R\$ 152,02	R\$ 14.745,94	37,78	R\$ 57,43
Descrição: ELÁSTICO Nº35 ROLO /100 METROS- (CORES DIVERSAS)										
12	125,00	UNID	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 59,99	R\$ 7.498,75	R\$ 59,99	R\$ 7.498,75	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.724.321,88							Subtotal Orçado: R\$ 2.983.222,69		42,1993 %	R\$ 1.258.900,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA DE CETIM 10MM ROLO /50M CORES DIVERSAS										
13	122,00	UNID	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 20,23	R\$ 2.468,06	R\$ 20,23	R\$ 2.468,06	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA FINA DE CETIM 7 MM ROLO /100M CORES DIVERSAS										
15	240,00	UNID	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 12,50	R\$ 3.000,00	R\$ 12,50	R\$ 3.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITILHO MEDINDO 5MM X 50M CORES DIVERSAS										
16	156,00	UNID	FLOR E ARTE	FLOR E ARTE	R\$ 172,38	R\$ 26.891,28	R\$ 172,38	R\$ 26.891,28	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLOR ARTIFICIAL 4 BUQUES DE FLOR DO CAMPO MARGARIDAS 40. CADA BUQUE APRESENTA 9 HASTES E 27 FLORES.MATERIAL: POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE										
17	242,00	UNID	FLOR E ARTE	FLOR E ARTE	R\$ 67,25	R\$ 16.274,50	R\$ 67,25	R\$ 16.274,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLOR GIRASOL ARTIFICIAL USADA PRINCIPALMENTE PARA DECORAÇÃO INTERNA DE AMBIENTES, DOMÉSTICA E ARRANJOS. ALTURA: 33 CM; TAMANHO DA FLOR: 4 CM; QUANTIDADE DE FLORES: 7										
18	893,00	PACOTE	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 32,28	R\$ 28.826,04	R\$ 32,28	R\$ 28.826,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FOLHA EM EVA SIMPLES LISA.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MEDINDO:40*60 PACOTE/10 FOLHAS, CORES DIVERSAS										
19	82,00	ROLO	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 56,76	R\$ 4.654,32	R\$ 56,76	R\$ 4.654,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LANTEJOULA TRANÇADA 06MM - ROLO C/50MTS (CORES DIVERSAS										
20	158,00	UNID	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 24,43	R\$ 3.859,94	R\$ 24,43	R\$ 3.859,94	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LINHA DE CROCHÊ FIO NE 4/2(395TEX)500METROS (CORES DIVERSAS)										
21	78,00	UNID	GRILOM	GRILOM	R\$ 19,99	R\$ 1.559,22	R\$ 26,50	R\$ 2.067,00	24,57	R\$ 6,51
Descrição: LINHA DE NYLON – ROLO MÉDIO/116 METROS										
22	103,00	CAIXA	MAGNA	MAGNA	R\$ 12,79	R\$ 1.317,37	R\$ 16,41	R\$ 1.690,23	22,06	R\$ 3,62
Descrição: LINHA PARA COSTURA, CAIXA /10 TUBOS DE 1000M CADA- CORES DIVERSAS										
23	201,00	UNID	BOM FIO	BOM FIO	R\$ 25,39	R\$ 5.103,39	R\$ 54,73	R\$ 11.000,73	53,61	R\$ 29,34
Descrição: LINHA PARA COSTURA TUBO GRANDE TUBO/4500 M- CORES DIVERSAS										
24	61,00	CAIXA	MAGNA	MAGNA	R\$ 71,79	R\$ 4.379,19	R\$ 138,88	R\$ 8.471,68	48,31	R\$ 67,09
Descrição: LINHA PARA COSTURA (CORES DIVERSAS) CAIXA/40 RETRÓS DE 91,4 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.724.321,88							Subtotal Orçado: R\$ 2.983.222,69		42,1993 %	R\$ 1.258.900,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	102,00	PACOTE	NYBC	NYBC	R\$ 34,41	R\$ 3.509,82	R\$ 34,41	R\$ 3.509,82	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MIÇANGAS CORES DIVERSAS PCT/500 GRAMAS										
26	101,00	PACOTE	NYBC	NYBC	R\$ 31,50	R\$ 3.181,50	R\$ 31,50	R\$ 3.181,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MIÇANGAS DE VIDRO CORES DIVERSAS PCT/500 GRAMAS										
27	81,00	FRASCO	SINGER	SINGER	R\$ 16,55	R\$ 1.340,55	R\$ 16,55	R\$ 1.340,55	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA DE COSTURA 100ML										
28	2.027,00	PACOTE	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 7,00	R\$ 14.189,00	R\$ 11,00	R\$ 22.297,00	36,36	R\$ 4,00
Descrição: PACOTE DE BALÕES (CORES DIVERSAS)Nº 7.0 – PCT/50 UNIDADES										
29	570,00	UNID	TECIBEL	TECIBEL	R\$ 4,49	R\$ 2.559,30	R\$ 5,65	R\$ 3.220,50	20,53	R\$ 1,16
Descrição: PANO LISO BRANCO PARA PINTURA/ARTESANATO MEDINDO 60*40CM										
30	472,00	UNID	NYBC	NYBC	R\$ 17,42	R\$ 8.222,24	R\$ 24,99	R\$ 11.795,28	30,29	R\$ 7,57
Descrição: PASSA FITA ENTRE MEIO (CORES DIVERSAS) CROCHÊ PEÇA/ 13,17 M										
31	490,00	UNID	ISOPLACA	ISOPLACA	R\$ 14,79	R\$ 7.247,10	R\$ 18,30	R\$ 8.967,00	19,18	R\$ 3,51
Descrição: PLACAS ISOPOR 100X50 20MM										
32	134,00	PACOTE	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 12,30	R\$ 1.648,20	R\$ 12,30	R\$ 1.648,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PURPURINA (CORES DIVERSAS) PCT/250G										
34	185,00	ROLO	BANDEIRANTES	BANDEIRANTES	R\$ 11,69	R\$ 2.162,65	R\$ 17,90	R\$ 3.311,50	34,69	R\$ 6,21
Descrição: ROLOS GRANDE DE BARBANTE 4.0 ROLO/100 METROS										
35	94,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,92	R\$ 932,48	R\$ 12,44	R\$ 1.169,36	20,26	R\$ 2,52
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML, CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES										
36	124,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,98	R\$ 865,52	R\$ 9,89	R\$ 1.226,36	29,42	R\$ 2,91
Descrição: TINTA GUACHE, PARA USO EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, COM 6 FRASCOS DE 15,0ML, COM AS CORES DIVERSAS COMPOSTO DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVANTES. VALIDADE DE 1 ANO										
37	201,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 38,92	R\$ 7.822,92	R\$ 47,70	R\$ 9.587,70	18,41	R\$ 8,78
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS (12 UNIDADES/CAIXA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.724.321,88							Subtotal Orçado: R\$ 2.983.222,69		42,1993 %	R\$ 1.258.900,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	269,00	ROLO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 76,78	R\$ 20.653,82	R\$ 76,78	R\$ 20.653,82	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TNT (CORES DIVERSAS) MED 1.40*1.0 ROLO/50 M										
39	156,00	UNID	TECIBEL	TECIBEL	R\$ 89,32	R\$ 13.933,92	R\$ 89,32	R\$ 13.933,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOALHA DE MESA DE 6 METROS CORES DIVERSAS, PRODUZIDA EM TECIDO OXFORD										
41	52,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 193,99	R\$ 10.087,48	R\$ 230,25	R\$ 11.973,00	15,75	R\$ 36,26
Descrição: ÁRVORE PINHEIRO ALEMÃ VERDE ALTURA 120CM APROXIMADAMENTE 300 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
42	37,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 178,99	R\$ 6.622,63	R\$ 179,20	R\$ 6.630,40	0,12	R\$ 0,21
Descrição: ÁRVORE DE NATAL PINHEIRO ALEMÃ VERDE ALTURA 180CM APROXIMADAMENTE 580 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
43	32,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 598,99	R\$ 19.167,68	R\$ 700,54	R\$ 22.417,28	14,50	R\$ 101,55
Descrição: ÁRVORE DE NATAL PINHEIRO ALTURA 150CM APROXIMADAMENTE 345 GALHOS ALEMÃ VERDE COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
44	2.139,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 14,99	R\$ 32.063,61	R\$ 28,29	R\$ 60.512,31	47,01	R\$ 13,30
Descrição: GORRO PAPAI NOEL AVELUDADO TAMANHO ÚNICO ADULTO										
49	46,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 389,99	R\$ 17.939,54	R\$ 557,10	R\$ 25.626,60	30,00	R\$ 167,11
Descrição: ÁRVORE DE NATAL TIPO CACTOS NEVADA ALTURA 150CM APROXIMADAMENTE 150 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
51	28,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 419,99	R\$ 11.759,72	R\$ 422,90	R\$ 11.841,20	0,69	R\$ 2,91
Descrição: ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 210CM APROXIMADAMENTE 459 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
52	25,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 159,99	R\$ 3.999,75	R\$ 202,40	R\$ 5.060,00	20,95	R\$ 42,41
Descrição: ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 180CM APROXIMADAMENTE 339 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
53	25,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 163,99	R\$ 4.099,75	R\$ 215,76	R\$ 5.394,00	23,99	R\$ 51,77
Descrição: ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 150CM APROXIMADAMENTE 219 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
54	25,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 124,99	R\$ 3.124,75	R\$ 174,80	R\$ 4.370,00	28,50	R\$ 49,81
Descrição: ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 120CM APROXIMADAMENTE 120 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
55	25,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 189,99	R\$ 4.749,75	R\$ 218,33	R\$ 5.458,25	12,98	R\$ 28,34
Descrição: ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 90CM APROXIMADAMENTE 58 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.724.321,88							Subtotal Orçado: R\$ 2.983.222,69		42,1993 %	R\$ 1.258.900,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	26,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 189,99	R\$ 4.939,74	R\$ 232,30	R\$ 6.039,80	18,21	R\$ 42,31
Descrição: ÁRVORE DE NATAL TIPO CANADENSE VERDE ALTURA 60CM APROXIMADAMENTE 36 GALHOS COM BASE DE METAL OU PLÁSTICO										
58	1.260,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 44,79	R\$ 56.435,40	R\$ 62,32	R\$ 78.523,20	28,13	R\$ 17,53
Descrição: PISCA COLORIDO COM APROXIMADAMENTE 210 LED										
60	1.280,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 14,49	R\$ 18.547,20	R\$ 48,09	R\$ 61.555,20	69,87	R\$ 33,60
Descrição: PISCA COLORIDO COM APROXIMADAMENTE 110 LED										
61	2.126,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 99,99	R\$ 212.578,74	R\$ 273,01	R\$ 580.419,26	63,37	R\$ 173,02
Descrição: MANGUEIRA 10 METROS LED BRANCA 127V										
62	1.207,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 55,98	R\$ 67.567,86	R\$ 73,17	R\$ 88.316,19	23,49	R\$ 17,19
Descrição: CASCATA LED BRANCO 120 LAMPADAS 127V										
64	1.182,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 13,99	R\$ 16.536,18	R\$ 78,00	R\$ 92.196,00	82,06	R\$ 64,01
Descrição: PISCA LED 100 LAMPADAS BRANCO QUENTE 127V										
65	1.175,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 13,99	R\$ 16.438,25	R\$ 77,00	R\$ 90.475,00	81,83	R\$ 63,01
Descrição: PISCA LED 100 LAMPADAS COLORIDO 127V										
66	1.181,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 14,29	R\$ 16.876,49	R\$ 85,00	R\$ 100.385,00	83,19	R\$ 70,71
Descrição: PISCA LED BRANCO 100 LAMPADAS 127V										
67	1.170,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 18,49	R\$ 21.633,30	R\$ 80,00	R\$ 93.600,00	76,89	R\$ 61,51
Descrição: PISCA LED COLORIDO 100 LAMP 127V										
68	1.397,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 109,99	R\$ 153.656,03	R\$ 168,00	R\$ 234.696,00	34,53	R\$ 58,01
Descrição: FESTAO ARAMADO VERDE 270CM										
70	1.934,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 13,99	R\$ 27.056,66	R\$ 51,65	R\$ 99.891,10	72,91	R\$ 37,66
Descrição: FESTAO (CORES DIVERSAS) 6CMX2M										
75	1.269,00	PACOTE	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 16,99	R\$ 21.560,31	R\$ 17,42	R\$ 22.105,98	2,47	R\$ 0,43
Descrição: BOLA NATALINA 6CM PACOTE COM 12 UNIDADES DECORADA CORES DIERSAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.724.321,88							Subtotal Orçado: R\$ 2.983.222,69		42,1993 %	R\$ 1.258.900,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	1.215,00	PACOTE	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 19,64	R\$ 23.862,60	R\$ 21,07	R\$ 25.600,05	6,79	R\$ 1,43
Descrição: BOLA NATALINA 8CM PACOTE COM 12 UNIDADES DECORADA (CORES DIVERSAS)										
79	250,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 19,79	R\$ 4.947,50	R\$ 22,99	R\$ 5.747,50	13,92	R\$ 3,20
Descrição: ENFEITE NATALINO FLOR 11CM										
81	840,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 27,77	R\$ 23.326,80	R\$ 32,41	R\$ 27.224,40	14,32	R\$ 4,64
Descrição: ENFEITE NATALINO FLOR 18.5CM										
82	845,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 11,79	R\$ 9.962,55	R\$ 15,08	R\$ 12.742,60	21,82	R\$ 3,29
Descrição: ENFEITE NATALINO FLOR 8.5CM										
83	845,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 18,77	R\$ 15.860,65	R\$ 21,31	R\$ 18.006,95	11,92	R\$ 2,54
Descrição: ENFEITE BORBOLETA GLITTER 75X9CM										
84	328,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 15,20	R\$ 4.985,60	R\$ 20,88	R\$ 6.848,64	27,20	R\$ 5,68
Descrição: ENFEITE NATALINO BORBOLETA 14.5CM										
85	1.143,00	PACOTE	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 9,99	R\$ 11.418,57	R\$ 21,90	R\$ 25.031,70	54,38	R\$ 11,91
Descrição: BOLA NATAL (CORES DIVERSAS) 4CM PACOTE COM 12 UNIDADES										
86	636,00	PACOTE	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 19,44	R\$ 12.363,84	R\$ 28,09	R\$ 17.865,24	30,79	R\$ 8,65
Descrição: BOLA DE NATAL (CORES DIVERSAS) 5CM PACOTE COM 12 UNIDADES										
87	589,00	PACOTE	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 24,99	R\$ 14.719,11	R\$ 44,88	R\$ 26.434,32	44,32	R\$ 19,89
Descrição: BOLA DE NATAL (CORES DIVERSAS) 6CM PACOTE COM 12 UNIDADES										
88	163,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 21,79	R\$ 3.551,77	R\$ 27,49	R\$ 4.480,87	20,73	R\$ 5,70
Descrição: BOLA DE NATAL ESPELHADA 10CM (CORES DIVERSAS)										
89	219,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 14,99	R\$ 3.282,81	R\$ 25,90	R\$ 5.672,10	42,12	R\$ 10,91
Descrição: BOLA DE NATAL ESPELHADA 8CM (CORES DIVERSAS)										
90	220,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 10,99	R\$ 2.417,80	R\$ 18,18	R\$ 3.999,60	39,55	R\$ 7,19
Descrição: BOLA DE NATAL ESPELHADA 5CM (CORES DIVERSAS)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.724.321,88							Subtotal Orçado: R\$ 2.983.222,69		42,1993 %	R\$ 1.258.900,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	720,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 15,49	R\$ 11.152,80	R\$ 27,00	R\$ 19.440,00	42,63	R\$ 11,51
Descrição: BOLA DE NATAL ESPELHADA 6CM (CORES DIVERSAS)										
92	222,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 14,99	R\$ 3.327,78	R\$ 27,04	R\$ 6.002,88	44,56	R\$ 12,05
Descrição: BOLA DE NATAL ESPELHADA 4CM (CORES DIVERSAS)										
94	240,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 26,99	R\$ 6.477,60	R\$ 43,83	R\$ 10.519,20	38,42	R\$ 16,84
Descrição: BOLA DE NATAL LISA 8CM COR (CORES DIVERSAS)										
95	240,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 17,99	R\$ 4.317,60	R\$ 31,47	R\$ 7.552,80	42,83	R\$ 13,48
Descrição: BOLA DE NATAL LISA 7CM COR (CORES DIVERSAS)										
96	240,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 14,99	R\$ 3.597,60	R\$ 28,24	R\$ 6.777,60	46,92	R\$ 13,25
Descrição: BOLA DE NATAL LISA 5CM (CORES DIVERSAS)										
97	240,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 24,86	R\$ 5.966,40	R\$ 42,40	R\$ 10.176,00	41,37	R\$ 17,54
Descrição: BOLA DE NATAL LISA 4CM (CORES DIVERSAS)										
98	315,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 10,99	R\$ 3.461,85	R\$ 19,45	R\$ 6.126,75	43,50	R\$ 8,46
Descrição: ENFEITE PRESENTE (CORES DIVERSAS) 3CM										
99	749,00	KIT	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 397,99	R\$ 298.094,51	R\$ 529,73	R\$ 396.767,77	24,87	R\$ 131,74
Descrição: ENFEITE NATALINO - KIT COM 168 UNIDADE ENFEITE PARA ARVORE DE NATAL										
100	351,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 23,99	R\$ 8.420,49	R\$ 42,72	R\$ 14.994,72	43,84	R\$ 18,73
Descrição: ENFEITE NATALINO SINO (CORES DIVERSAS) 6CM										
101	784,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 19,99	R\$ 15.672,16	R\$ 42,49	R\$ 33.312,16	52,95	R\$ 22,50
Descrição: ENFEITE PAPAI NOEL COM GLITER (CORES DIVERSAS) 6CM										
102	766,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 14,94	R\$ 11.444,04	R\$ 28,97	R\$ 22.191,02	48,43	R\$ 14,03
Descrição: ENFEITE NATALINO PAPAI NOEL 6CM										
104	768,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 24,99	R\$ 19.192,32	R\$ 49,43	R\$ 37.962,24	49,44	R\$ 24,44
Descrição: ENFEITE ANJO 6.5X7.5CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.724.321,88							Subtotal Orçado: R\$ 2.983.222,69		42,1993 %	R\$ 1.258.900,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	317,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 14,79	R\$ 4.688,43	R\$ 18,29	R\$ 5.797,93	19,14	R\$ 3,50
Descrição: ENFEITE FLOR C/GLITER 13CM										
106	733,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 154,58	R\$ 113.307,14	R\$ 154,58	R\$ 113.307,14	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE ANJO C/ VIOLINO 9X11CM										
107	328,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 18,79	R\$ 6.163,12	R\$ 24,45	R\$ 8.019,60	23,15	R\$ 5,66
Descrição: ENFEITE PINHA 11CM -										
108	330,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 9,89	R\$ 3.263,70	R\$ 12,30	R\$ 4.059,00	19,59	R\$ 2,41
Descrição: ENFEITE PINHA 6CM										
109	320,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 6,60	R\$ 2.112,00	R\$ 6,60	R\$ 2.112,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE PINHA 4CM										
110	337,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 6,96	R\$ 2.345,52	R\$ 6,96	R\$ 2.345,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINHA NEVADA 4 CM										
111	333,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 11,19	R\$ 3.726,27	R\$ 13,62	R\$ 4.535,46	17,84	R\$ 2,43
Descrição: ENFEITE NATALINO ESTRELA (CORES DIVERSAS) 6CM										
112	330,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 15,13	R\$ 4.992,90	R\$ 15,13	R\$ 4.992,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE TAMBOR 6CM										
113	308,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 11,23	R\$ 3.458,84	R\$ 11,23	R\$ 3.458,84	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENFEITE PRESENTE LISO COM 6 CORES SORTIDAS 3.5 CM										
114	723,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 16,39	R\$ 11.849,97	R\$ 16,39	R\$ 11.849,97	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA NATALINA - 6.3CM - 3MTS DECORADA (CORES DIVERSAS)										
115	323,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 15,10	R\$ 4.877,30	R\$ 15,10	R\$ 4.877,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA NATALINA - 3.8CM - 3MTS DECORADA (CORES DIVERSAS)										
116	145,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 27,49	R\$ 3.986,05	R\$ 40,50	R\$ 5.872,50	32,12	R\$ 13,01
Descrição: ENFEITE LAÇO (CORES DIVERSAS) C/ GLITER 12X13CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.724.321,88							Subtotal Orçado: R\$ 2.983.222,69		42,1993 %	R\$ 1.258.900,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	717,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 15,49	R\$ 11.106,33	R\$ 25,27	R\$ 18.118,59	38,70	R\$ 9,78
Descrição: ENFEITE LACO (CORES DIVERSAS) C/ GLITER 10CM										
118	163,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 17,79	R\$ 2.899,77	R\$ 20,47	R\$ 3.336,61	13,09	R\$ 2,68
Descrição: ENFEITE LACO (CORES DIVERSAS) C/ GLITER 16CM										
119	675,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 10,99	R\$ 7.418,25	R\$ 16,94	R\$ 11.434,50	35,12	R\$ 5,95
Descrição: LAÇO (CORES DIVERSAS) 10CM										
120	684,00	UNID	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 51,79	R\$ 35.424,36	R\$ 62,84	R\$ 42.982,56	17,58	R\$ 11,05
Descrição: GUIRLANDA DE NATAL ARTIFICIAL COM 20 CM										
122	50,00	UNID	TECIBEL	TECIBEL	R\$ 11,54	R\$ 577,00	R\$ 14,24	R\$ 712,00	18,96	R\$ 2,70
Descrição: TOALHA DE ROSTO 41X74 CM										
127	1,00	CAIXA	VMP	VMP	R\$ 58,79	R\$ 58,79	R\$ 73,08	R\$ 73,08	19,55	R\$ 14,29
Descrição: CHAVEIROS ORGANIZADORES DE CHAVES COM ETIQUETAS- MATERIAL PLÁSTICO/ COM ARGOLA- CAIXA C 100 UNID										
128	10,00	CAIXA	CARLU	CARLU	R\$ 69,99	R\$ 699,90	R\$ 116,50	R\$ 1.165,00	39,92	R\$ 46,51
Descrição: JOGO DE ALFABETO MÓVEL COLORIDO DIMENSÕES: 4 E 5 CM (LETRAS), 22,5 X 20										
129	10,00	CAIXA	CARLU	CARLU	R\$ 41,18	R\$ 411,80	R\$ 41,18	R\$ 411,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE DAMA PEÇAS - 24 PEÇAS										
130	10,00	CAIXA	CARLU	CARLU	R\$ 39,98	R\$ 399,80	R\$ 58,97	R\$ 589,70	32,20	R\$ 18,99
Descrição: JOGO DE DOMINÓ 28 PEDRAS RETANGULARES										
131	10,00	CAIXA	CARLU	CARLU	R\$ 77,50	R\$ 775,00	R\$ 77,50	R\$ 775,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE QUEBRA CABEÇA- 60 PEÇAS										
134	12,00	UNID	RDJ	RDJ	R\$ 144,46	R\$ 1.733,52	R\$ 144,46	R\$ 1.733,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TATAME EVA TAPETE INFANTIL KIT 20 CHAPAS 50X50CMMEDIDAS (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA): 50X50X1CM.										
135	12,00	UNID	RDJ	RDJ	R\$ 72,79	R\$ 873,48	R\$ 92,37	R\$ 1.108,44	21,20	R\$ 19,58
Descrição: TAPETE TATAME AMARELINHA INFANTIL 16 PEÇAS 8MM 13 PEÇAS DE EVA ENCAIXÁVEIS 03 PEÇAS DE EVA REDONDAS PARA MARCAÇÃO DE LOCAL .KIT COM 16 PEÇAS DE EVA: 13 PEÇAS DE 40 X 40 CM E 3 PEÇAS DE 15 CM DE DIÂMETRO.BORRACHA EVA RESISTENTE E LAVÁVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.724.321,88							Subtotal Orçado: R\$ 2.983.222,69		42,1993 %	R\$ 1.258.900,81

Fornecedor : CASA NOEL LTDA - 49.366.231/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	845,00	UNID	CASA NOEL	CASA NOEL	R\$ 10,00	R\$ 8.450,00	R\$ 14,12	R\$ 11.931,40	29,18	R\$ 4,12
Descrição: ENFEITE NATALINO FLOR 9.5CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.450,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.931,40		29,1784 %		R\$ 3.481,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.732.771,88	R\$ 2.995.154,09	42,1474 %	1.262.382,21

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 22 de Dezembro de 2023

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
Secretário Municipal de Administração e Finanças